1.4. ZAFİF VE VAKİTSİZ DOĞAN ÇOCUKLARA EDİLECEK TAKAYYÜDAT KUVÖZ VE GAVAJ (1888)

1.4.1 Genel Özellikleri

Doktor Besim Ömer, eseri yazarken Paris Mekteb-i Tıbbiye-i Âlisi hocalarından Budin’in aynı adlı eserinden faydalanmıştır. Kitap, İstanbul’da Mahmud Bey Matbaası’nda basılmıştır. Basım yılı hicri 1305’dir (Besim Ömer, 1888: 6). Önsöz yaklaşık 4 sayfadır. Önsözde Paşa, Paris’te eğitim için bulunduğunu, burada kuvöz adı verilen cihazlarla 6 aylık doğan çocukların bile hayata tutunabildiğini, normal şartlarda kuvöz olmadan yaşamayacak çocukların yaşayabildiği haberini vermektedir.

1.11. ÇOCUKLARA AŞ YAHUD VALİDELERE HEDİYE (1897)**1.11.1. Genel Özellikleri**

Çocuklara Aş Yahud Validelere Hediye kitabı, İstanbul'daki Âlim Matbaası'nda basılmıştır. Kitabın sahibi olan yayınevi, Ahmet İhsan ve Şürekâsıdır. Basım yılı hicri 1314'tür (Besim Ömer, 1897: 1). Kitap, yeşil cilt ile gayet özenli bir şekilde ciltlenmiştir. Kitabın sayfa sayısı 124'tür. Eserin sonunda Münderecat başlığı ile bir içindekiler bölümü vardır. Kitap bölümlere ayrılmıştır. Kitapta görsel malzemeye az da olsa yer verilmiştir.

2.5. VALİDELERE REHBER YAHUD HIFZ-I SİHHAT-İ ETFÂL (1892)**2.5.1. Genel Özellikleri**

Doktor İlyas Matar tarafından kaleme alınan Validelere Rehber Yahud Sıhhat-i Etfâl namlı kitap, Asır Kitaphanesi'nin sahipliğinde, İstanbul'da hicri 1310 yılında basılmıştır (Matar 1892: 2). Matar, tabip kolağalarından biridir. Mukaddimededen evvel kaleme aldığı bir sayfalık yazıda Sultan II. Abdülhamid'in vatanına hizmet etmesinden etkilenerek hizmet zincirinin bir halkası olmak maksadıyla kitabı tercüme ettiğini belirtmiştir.

2.10. FENN-İ VİLÂDE (1908)

2.10.1. Genel Özellikler

Fenn-i Vilade, Doktor Refik Münir'in Almanca'dan tercümesi ile Osmanlı yazın dünyasına kazandırılmıştır. İstanbul'da bulunan Matbaa-i Kütüphaneye-i Cihan'da basılmıştır. Basım yılı, hicri 1325'tir (Refik Münir, 1908). Yazar, yaklaşık bir sayfalık bir mukaddime bölümü kaleme almıştır. Okunma sırasında kitabın dilinin oldukça ağır olduğu gözlemlenmiştir. Zannediyoruz ki kitap, umuma hitap eden bir kitap değildir, daha ziyade Mekteb-i Tıbbiye'de ders kitabı olarak okutulmak üzere tercüme edilmiştir.